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Plejecentret Rønnebærparken

Kære borger og pårørende

Så kom sommeren endelig til Rønnebærparken. Den har været længe ventet. Vinteren og 
den første del af foråret var desværre præget af corona. Flere af os her i plejecenteret har 
været syge både borgere og medarbejdere, men alle er heldigvis ovenpå igen. I løbet af 
foråret kunne vi igen åbne op for, at der kom besøgende udefra, dvs. vi igen fik mulighed 
for at afholde aktiviteter med de frivillige - fællesspisninger, påskefrokoster og alt det der 
kan give lidt kolorit på hverdagen. Vi fik sågar lov til at holde en 2 x 50 års fødselsdag 
med besøg af borgmesteren. Vi nyder, at der igen er plads til alle disse sjove og hyggelige 
aktiviteter.

Jeg er ved at finde min plads her i Rønnebærparken efter Anne gik på 
efterløn i december måned. Der er fortsat meget, der er nyt, og jeg lærer 
stadig noget nyt hver dag. Min dør er åben for alle, så hvis der er nogen, 
der har noget de vil drøfte med mig, er I altid velkomne - med stort og 
med småt.  

Med venlig hilsen
Teamleder Bette Balschmidt
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Lokale tiltag og aktiviteter

Endelig åbnet op igen
Her i Rønnebærparken har vi haft en masse 
dejlige arrangementer for rigtig at fejre, at Corona 
forhåbentlig nu ligger bag os. 

I det daglige har medarbejderne også sørget for 
hyggelige aktiviteter med borgerne. Når der har 
været overskud til det, har medarbejderne gået 
en tur med et par borgere, fx ned for at købe og 
nyde en is. Glæden her i livet er ofte at finde i de 
små rare stunder, som for eksempel glæden ved 
smagen af de første nye jordbær. Vores frivillige 
Carl kører på billedet på forsiden en tur med en af 
vores skønne beboere, hen for at proviantere de 
første nye lokale jordbær, de blev efterfølgende 
nydt med stort velbehag. 

Andre dage har vejret mere været til indendørs 
sysler, hvor der blandt andet er blevet malet 
flotte malerier til vores vægge, lavet påskepynt 
til påskefrokosten, eller som herunder hvor der er 
blevet lavet fine smykker. 

De frivillige er igen meget aktive i hverdagen, 
og duften af nybagt kage, eller vafler strømmer 
igennem centret om mandagen når de frivillige 
bager. Vi har indkøbt 2 pandekagemaskiner, 
så de frivillige nu også kan lave lækre sprøde 
pandekager, ligesom dem man kan købe i storbyer 
rundt omkring i verden. 

En ny hyggekrog
Vi har indrettet en hyggelig krog i den ene ende 
af plejecentret. Tanken omkring denne krog, er 
at borgerne, medarbejderne og de frivillige, i 
denne krog kan komme lidt væk fra den normale 
hverdag, når de fx skal lave kreative sysler, holde 
fredagscafe eller have læst op af en spændende 
bog. 

Krogen blev indviet den 2. maj, hvor formanden 
for Ældre, Omsorg og Sundhedsudvalget Marie-
Louise Brehm Nielsen kom og holdt en fin tale 
for os, og klippede den røde tråd til den nye fine 
krog. Frivillighedsmedarbejder Lene Sandau havde 
sørget for en utrolig lækker buffet som vi kunne 
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nyde efterfølgende. Det var en rigtig dejlig dag 
med mange gode grin, gamle røverhistorier, og ikke 
mindst godt selskab i den nye krog. Fremover håber 
vi på mange gode stunder i denne krog.

På tur til Knuthenborg
I år har vi købt et årskort til Knuthenborg, og 
håber på vi kan få mange gode ture i parken med 
borgerne. Det er dejligt at komme ud på tur, og 
tænk hvor heldige vi er, at have sådan en flot 
naturpark med vilde dyr lige rundt om hjørnet. 
Dyr og natur er altid noget der kan inspirere til 
gode snakke, både imens man er på tur men også 
efterfølgende.

Frivilligheds- og aktivitetsmedarbejder 
Da Lene Sandau har valgt at søge nye 
udfordringer, har vi valgt en ny frivilligheds- og 
aktivitetsmedarbejder. Det bliver frem over Pernille 
der kommer til at have kontakten mellem borgerne, 
de frivillige og medarbejderne for at der kan blive 
lavet lige de aktiviteter som borgerne ønsker og 
som de frivillige kan hjælpe til med at udføre. 
Vi glæder os til en masse nye spændende tiltag, 
Pernille bugner allerede med gode ideer.

Mulighed for ture med bussen Pegasus
Bette har fået lov til at låne en bus ”Pegasus”, som 
indtil videre kommer til at stå mere eller mindre 
permanent her i Rønnebærparken. Med den stående 
lige uden for vores dør, har vi nu mulighed for også 
at køre spontane ture med borgerne - ned til vandet 

og se en flot solnedgang, ind til Nakskov og kigge 
på butikker eller hvad der kan være lyst til. 

Det er skønt, at vi har fået denne mulighed for at 
kunne køre ture ud i det blå. Har I gode ideer så 
sig det endelig til medarbejderne.

Lokale tiltag og aktiviteter
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Kontaktudvalget
Pga. Corona blev alle møder i den første 
del af året aflyst eller udskudt, deriblandt 
også kontaktudvalgsmøderne. Formålet 
med Kontaktudvalget er at skabe en 
bedre hverdag for os alle sammen i 
Rønnebærparken, så alle, både beboere, 
pårørende, personale og frivillige trives og 
har det godt sammen. Vi skal derfor i gang 
igen med disse møder, men inden det første 
møde, skal der vælges både en ny beboer- 
og en pårørenderepræsentant, og der er 
derfor sendt en invitation ud til valgmøde d. 
20. juni. 

Vi håber, at der er nogen, der har lyst til at 
stille op ved valget. Første møde bliver d. 29. 
juni 2022. 

Valgflæsk 
Som teamleder på et plejecenter er der mange 
opgaver der skal klares på kontoret for at sikre 
driften af plejecenteret, men indimellem er det 
dog rart at hive stikket ud, og nyde hverdagen på 
en anden måde sammen med borgerne. Så den 
1. juni, da der var valg om EU forsvarsforbeholdet 
lagde Bette teamlederkasketten og trak i stedet i 
frivillighedsuniformen sammen med hendes mand 
Martin. De indtog køkkenet og lavede stegt(valg)
flæsk og persillesovs til alle borgerne, med nye 
lokale jordbær og fløde til dessert. Selvom valgets 
resultat måske ikke gør den store forskel inden for 
Rønnebærparkens mure, så gør nærværet og det 
at kunne samles om et godt måltid mad, alverden 
til forskel i det daglige.
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